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گزارش
رییس قوه قضاییه: 

دشمن به ناهنجاری‌ها و مفاسد دل بسته است
 اشکالات شکلی و ماهیتی
 قانون جدید بازنشستگی

قانون پر ابهام و اشکال افزایش سن بازنشستگی در 
مجلس به تصویب رسیده و به جرات می توان گفت این 
قانون در صورت تایید شورای نگهبان مشکلات عدیده 
اجتماعی را بدنبال خواهد داشت و معلوم نیست که این 

قانون سرانجامی پیدا خواهد کرد.
درقانون مصوب شده اشکالات شکلی و ماهیتی قانونی 
وجود دارد که طراحان آن و تصویب کنندگانش به 
اشکالات واقف نبوده و براساس کی جو زدگی کاری 
کردند که در درازمدت دولت‌ها و مجالس بعدی را 
بدجوری گرفتار و درگیر میک‌ند. برای روشن شدن 
اذهان عمومی بویژه نمایندگان مجلس به اختصار به 

برخی از آن‌ها اشاره میک‌نیم:
۱-قانون سازمان تامین اجتماعی اززمره قوانین دایمی است 

و نمی‌شود با کی قانون موقت بخشی ازآن را تغییر داد.
۲-هر تغییری دراین قانون باید از طریق گفتمان سه 
جانبه صورت گیرد و حداقل دولت باید از طریق همین 
ارکان فعلی که خیلی هم سه جانبه نیست برای این 
تغییرات اقدام نکرده و تشکل‌ها را نه مجلس به مذاکره 

طلبید و نه دولت!
۳- اینکه بخواهیم قوانین بیمه‌ای را اصلاح کنیم ابتدا 
باید اصلاحات سیستماتکی انجام شود بعد اصلاحات 
پارامترکی، یعنی اول باید نظام چند لایه شکل گیرد و 

بعد بروند سراغ اصلاحات پارامترکی
۴- باید مشخص شود که آیا وضع موجود صندوق‌ها و 
بویژه سازمان تامین اجتماعی فقط مربوط به پایین بودن 
سن و سابقه کارگران وکارمندان است یا عوامل دیگری 
نظیر عدم پرداخت بموقع و نقدی حق بیمه‌های سهم 
دولت، یا فقدان نظام چند لایه و در سال، تحمیل اقشار 
خاص به سازمان در دهه ۶۰و۷۰، تعدیل نیروی انسانی 
توسط دولت،تحریم ها،تعطیل شدن کارگاه‌ها و کاهش 
ورودی منابع سازمان و...آیا اینها در ناترازی سازمان بی 
تاثیر بودند و فقط سن بازنشستگی عامل ورشکستگی 

سازمان شده است.
۵- اگر دولت و مجلس دلشان برای سازمان تامین 
اجتماعی می‌سوزد باتوجه به حکم رهبری نظام در 
بند۴سیاست‌های کلی تامین اجتماعی همین امروز 
مصوب کنند و اقدام جدی و موثر و عملی انجام دهند و 
ک‌ل حق بیمه‌های مربوط به دولت در سال جاری را نقدا 
و یکجا به سازمان تادیه کنند و بدهی‌های قبلی مربوط 
به پنجاه سال گذشته را هم نقدا و یکجا بپردازند،اگر 

واقعا دلسوز سازمان هستند
عوامل دیگر نظیر اثرات تحریم‌ها، نیروی کار غیر مجاز 
خارجی، واردات بی رویه و قاچاق افسارگسیخته، عدم 
رشد سرمایه گذاری در دهه قبل و...همگی باعث کاهش 
تولید وک‌اهش اشتغال و در نتیجه عدم افزایش بیمه شده 
گردیده و ناترازی صندوق‌ها که باید اثرات آنها را دید 
دولت جبران کند و نباید فقط مشکل سن و سابقه را مد 
نظر داشت! همچنین خصوصی سازی‌های غیر اصولی در 
دودهه قبل بدون محاسبه حق و حقوق کارمندان دولت 
در قیمت‌گذاری شرکت‌های واگذاری باعث ورشکستگی 
صندوق‌های کارمندی دولتی شده و فقط مشکل سن و 
سابقه نبوده است. لذا بنظر میرسد شورای نگهبان هنگام 
بررسی این قانون به نظرات کارشناسان و صاحبنظران 
توجه ویژه‌ای داشته باشند و در اشتباه مهلک نمایندگان 

مجلس شرکی نشود.

نکته‌سنج!

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه بعضی ناهنجاری‌ها، 
بی‌عفتی‌ها و مفاسد اقتصادی و اخلاقی و سیاسی که 
می‌بینیم دشمن به این‌ها دل بسته است، گفت: دشمن 
می‌داند اقدام نظامی دیگر کارساز نیست و اگر بزند 
می‌خورد. دشمن به اینکه نسل جوان ما را به ارزش‌های 

دینی بی‌تفاوت کند دل بسته است.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای رییس قوه 
قضاییه در نشست سراسری ۳۰ هزار نفری جبهه علمی 
و فرهنگی بسیج اساتید کشور اظهار کرد: غزه عزیز و 
مظلوم امروز با روحیه جهادی و بسیجی و با اتکای به 
خدای بزرگ در مقابل تمام مستکبرین عالم ایستاده است؛ 

مقاومت میک‌ند، شهید و مجروح می‌دهد.
وی گفت: جنایت امروز مستکبران و در رأس آن آمریکا کم 

سابقه است. مردم فلسطین ایستاده‌اند.
رییس قوه قضاییه بیان کرد: قدرت بازدارنده امروز 
جمهوری اسلامی ایران بر اثر تولید قدرتی است که ایجاد 
کرده و می‌تواند در مقابل همه دشمنان بازدارندگی داشته 
باشد. امروز دشمن تمام تلاش خود را برای سست کردن 

عقاید مردم به هنجارهای دینی میک‌ند.
محسنی اژه‌ای با بیان اینکه بعضی ناهنجاری‌ها و 
بی‌عفتی‌ها و مفاسد اقتصادی که می‌بینم دشمن به این‌ها 

دل بسته است، افزود: دشمن می‌داند اقدام نظامی دیگر 
کارساز نیست و اگر بزند می‌خورد. دشمن به اینکه نسل 
جوان ما را به ارزش‌های دینی بی‌تفاوت و کم تفاوت کند 

دل بسته است.
وی با اشاره به اینکه امروز نهایت تلاش دشمن، فرقه فرقه 
کردن جامعه است، تصریح کرد: دشمن در تلاش برای 

ایجاد قطب‌های کاذب در کشور است، دشمن می‌خواهد 
انرژی‌ها صرف او نشود و این انرژی در داخل مصرف شود 
برای همین می‌بینیم در برخی مواقع امروز بچه‌های 
انقلابی یکدیگر را تخریب میک‌نند. شیطان بزرگ آمریکا 
و انگلیس در ایجاد تفرقه در تلاش هستند. در مبارزه با 
فسادها و ناهنجاری‌های اجتماعی بسیج شهید و مجروح 
می‌دهد. پیشرفت علمی، بازدارندگی و خنثی کردن همه 
توطئه‌ها می‌خواهیم. کی جاهایی باید از آبرو، جسم و مال 

خود بگذریم.
رییس عدلیه با بیان اینکه امروز ما باید کی یکفرخواست 
متقن و محکم برای همه جنایت‌های اسراییل و حامیان 
او بنویسیم، تایکد کرد: این رژیم غاصب صهیونیستی 
دهه‌هاست مردم مظلوم فلسطین را به اشکال مختلف 

شکنجه میک‌ند.
محسنی اژه‌ای گفت: جنایت‌های رژیم صهیونیستی از سال 
۱۹۳۷ را مطالعه کنید. حدود ۵۰ اقدام جنایتکارانه فقط 
در سال ۱۹۴۸ علیه مردم فلسطین انجام شده است. تجاوز 
به غزه برای امروز نیست، این همه کودک کشی و بمبی که 
ریخته‌اند بی‌سابقه است. این جنایات را شما حقوقدان‌ها 
بنویسید و کمک کنید. ان‌شاالله کی دادگاه بین‌المللی 

اسلامی تشکیل بدهیم و همه این‌ها را محاکمه کنیم.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: پیش‌نویس دو لایحه اصلاح پاره‌ای از قوانین مرتبط 
با قوه قضاییه و لایحه قضازدایی و حذف برخی از عناوین مجرمانه تهیه شده و در 
مرحله نهایی است و در صورت تصویب بسیاری از عناوین مجرمانه کاهش میی‌ابد.

مسعود ستایشی در پاسخ به خبرنگار سیاست روز درباره اقدامات دستگاه قضایی 
در راستای کاهش عناوین مجرمانه اظهار کرد: اقدامات و برنامه ریزی دستگاه 
قضایی همگی دلالت بر تلاش برای کاهش عناوین مجرمانه است. معاونت 
حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه مجدانه در راستای برنامه هفتم و هم در 
راستای قوانین اقداماتی را انجام داده است. در این رابطه معاونت حقوقی قوه 
قضاییه پیش نویس ۲ لایحه از جمله لایحه اصاح پاره‌ای از قوانین مرتبط با 
قوه قضاییه و لایحه قضازدایی و حذف برخی از عناوین مجرمانه در حال تهیه و 
نهایی سازی است. در صورت تصویب این دو لایحه بسیاری از عناونین مجرمانه 

کاهش میی‌ابد.
وی گفت: ما باید سیاست جنایی واحدی داشته باشیم. در پیشنهاد و ارائه و 
نهایی شدن و تصویب لایحه قاعدتا باید کی سیاست واحدی باید باشد. باید 
دنبال این باشیم که قضازدایی از ابتدا تا انتها در همه قوا مورد توجه قرار گیرد و 
تصمیمی نگیریم که به سیاهه جرایم افزوده شود. باید  سیاست جنایی واحد در 

پیش بگیریم تا امکان کاهش عناوین مجرمانه و قضازدایی میسور شود.
ستایشی در پاسخ به سوال دیگری درباره انتخابات اتاق بازرگانی موضع قوه 
قضاییه چیست؟ گفت: رمز موفقیت ما در اجرای قانون است. اگر قانون را فصل 
الخطاب بدانیم نباید مشکلاتی ایجاد شود. تلاش قوه قضاییه این است که روال 
قانونی و اجرایی در این موضوع دنبال شود و طبق روال ... باشد و به نظر 
می‌آید این مسائل باید از مجاری اجرایی حل شود. اما زمانی که حل نمی‌شود 
و اختلافات رفع نمی‌شود دستگاه قضایی در حدود مقررات و بر اساس قاعده و 
اصل صلاحیت در حدود صلاحیتی که قانونگذار به واحد‌های قضایی داده است 

اطراف منازعه حق دارند نسبت به موضوع نزاع طرح دعوا کنند.

ستایشی همچنین از برگزاری دادگاه منافقین خبر داد و گفت: با انجام کار 
تحقیقاتی و پرحجم و پیچیده و پس از طی کلیه مراحل و تشریفات قانونی و 
پس از صدور یکفرخواست دادسرای عمومی و انقلاب، سرانجام دادگاه یکفری 
رسیدگی به اتهامات اعضای اصلی کادر رهبری و سرکردگان جنایتکار گروهک 
تروریستی منافقین در تاریخ 21 آذرماه امسال به صورت علنی در دادگاه یکفری 

کی استان تهران برگزار خواهد شد.
ستایشی درباره رویکردهای تحولی قوه قضاییه اظهار کرد: نظارت‌های 
میدانی و قضایی ریاست قوه قضاییه در ادامه سلسله اقدامات تحولی قوه 
قضاییه برای آسیب‌شناسی رفتارهای قضایی و با هدف بهبود رفتار قضایی 
با مردم و اجتماعی‌سازی علیه مستمراً ادامه دارد و آن را پیگیری میک‌ند. 
در این نظارت‌ها و بازدیدهای قضایی رفع عیوب ساختاری و دیوان‌سالارانه و 
 پاسخ‌گو بودن علیه در مقابل اقدامات انجام گرفته از تأیکدات همیشگی رئیس 

قوه قضاییه است.
سخنگوی قوه قضاییه سپس درباره آخرین وضعیت پرونده حمید نوری شهروند 
ایرانی بازداشتی در سوئد که با شکایت اعضای سازمان مجاهدین )منافقین( بر 
اساس ادعاهای واهی در حال محاکمه است، گفت: آنچه از محتوای دادگاه به 
دست ما رسیده حاکی از این است که روند ناعادلانه در دادگاه بدوی متأسفانه 
در دادگاه تجدیدنظر هم تکرار شده است. از قاضی دادگاه سوئدی می‌خواهم که 
خدا و قانون را در این پرونده مد نظر قرار دهد و تحت تأثیر توصیه‌ها و سفارش‌ها 

و فشارهای سیاسی و وابستگان به گروهک منافقین قرار نگیرد.
ستایشی با بیان اینکه حکم دادگاه تجدید نظر که اخیراً به پایان رسید قاعدتاً 
تا 28 آذرماه صادر خواهد شد، ادامه داد: دادستان کل کشور با همتای سوئدی 
خود نامه‌نگاری کرده و برای فراهم‌سازی امکانات لازم برای اظهار شهادت شهود 
اعلام آمادگی کرد که متأسفانه دولت سوئد با تأخیری غیرقابل توجیه درخواست 

معاضدت قضایی را به وزارت خارجه ایران تحویل داده است.
سخنگوی قوه قضاییه همچنین درباره مبارزه با تخلفات درون‌سازمانی دستگاه 
قضا و حمایت از رسانه‌ها در افشای این تخلفات با بیان اینکه رسانه‌ها حمایت‌های 
قوه قضاییه نسبت به اقداماتی که منطبق با موازین شرعی و موازین قانونی است 
را همواره لمس کرده‌اند، گفت: در دوره تحو‌ل و تعالی این مورد توجه است که 
ظرفیت همه‌ رسانه‌ها به عنوان کمک قوه قضاییه مورد توجه است و همکاری این 
عزیزان را به عنوان فرصتی مغتمم‌ برای قوه قضاییه تلقی میک‌نیم. همچنین در 
زمینه تسهیل دسترسی خبرنگاران و رسانه‌ها به اطلاعات و تأمین آزادی مشروع 
رسانه‌ها اقدامات قبال ملاحظه و ویژه‌ای انجام دادیم که از جمله می‌توان به 
پیش‌نویس دستور‌العمل دسترسی خبرنگاران و فعالان رسانه به اطلاعات حوزه 
مربوطه و برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای آگاهی مدیران رسانه و خبرنگاران 

از نحوه دستورالعمل اشاره کرد.
مسعود ستایشی در ادامه با اشاره به پرونده دو روزنامه‌نگار به نام‌های سعیده 
شفیعی و نسیم سلطان‌بیگی گفت: این دو متهم علاوه بر تبلیغ علیه نظام 
مطالبی را به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور به رسانه‌های معاند و افراد 
وابسته به گروه‌کها مثل رسانه هرانا مربوط به حوزه ضد انقلاب ارسال کرده‌اند.

وی افزود: هر دو متهم به اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت 
کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام به 3 سال و 6 ماه و کی روز حبس تعزیری، 
دو سال ممنوعیت از خروج از کشور و منع عضویت در گروه‌های سیاسی محکوم 

شدند و حکم یکی از آنها چند روز قبل اجرا شد.

ستایشی در پاسخ به سیاست روز:

لایحه قضازدایی و حذف برخی از عناوین 
مجرمانه در مرحله نهایی شدن است

فرهاد خادمی
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رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در بازدید از هلدینگ پترو پالایش اصفهان  اجرای طرح های بیشمار
 به صورت همزمان را در پتروپالایش اصفهان را ستود

عدم ابلاغ دستورالعمل قیمت گذاری به شرکت های بورس فضای اعتماد سهامداران را ازبین میبرد

از طریق انتشار اوراق بهادار به تامین مالی شرکت ها کمک می کنیم/ 
به دنبال روند سود آوری شرکت ها و پایداری کسب و کارها هستیم

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در بازدید از هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان و شرکت های زیر مجموعه این هلدینگ ،اقدامات انجام شده 
دراین شرکت ها را ستود و گفت:  با وجود همه تحریم ها،رشد و توسعه 

در پترو پالایش اصفهان بی نظیر بوده و مایه مباهات است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان 
مجید عشقی،با اشاره به اینکه سازمان بورس به عنوان نماد ارایه کننده 
و سودشرکت ها باید از نزدیک در جریان کار شرکت های بزرگ قرار 
گیرد افزود:هدف ما از بازدید از هلدینگ پترو پالایش اصفهان نیز در 
ارتباط خوبی  با شرکت های زیر مجموعه  بتوانیم  تا  همین راستا ست 

برقرار کنیم .
وی که در جمع مدیران و اعضای هیأت مدیرها پترو پالایش اصفهان 

سخن می گفت تاکید کرد:در بسیاری از مواقع سود شرکت ها ی بزرگ 
به  باید  معتقدیم  ما  ،اما  کند  می  پیدا  تنزل  ملی  تصمیمات  واسطه  به 
حجم برنامه ها و طرح هایی که در شرکت ها در حال انجام است توجه 
ارز  تخصیص  ،و  گمرگی  مجوز،مسایل  صدور  فرآیند  در  نیز  ما  شود 
تسهیلاتی را انجام میدهیم تا مشکلات پروژه ها حل  و طرح ها با قوت 

پیگیری شوند.
عشقی، اجرای طرح های بیشمار به صورت همزمان را در پتروپالایش 
اصفهان ستود و افزود:باید به هر نحو منابع به سمت این طرح ها سوق 

داده شود تا در اسرع وقت به بهره برداری برسند .
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به اینکه باید در تقسیم 
سود شرکت ها ملاحظه شرکت هایی که دارای طرح های استراتژیک 
هستند را کنیم افزود:دراین رابطه باید سود ها کمتر توزیع و تبدیل به 
مقابل حجم سرمایه  تقسیم شده در  سرمایه شوند چرا که عدد سود 

گذاری حدود ۱۰درصد است.
وی ادامه داد:ما می توانیم از طریق انتشار اوراق بهادار به بحث تامین 
اداره  به صورت مستقل  مالی شرکت ها کمک کنیم ،شرکت هایی که 

می شوند امکان تبدیل به سهامی عام را دارند .
عشقی،حاکمیت شرکت ها را از موضوعات جدی بازار سرمایه دانست 
و گفت: در هر صورتی باید منافع کلیه ذی نفعان در شرکت ها رعایت 
شود و نه دولت و نه سهامدار عمده حقوق سهامدار خرد را ضایع نکنند.

فضای  بورس  های  شرکت  به  گذاری  قیمت  دستورالعمل  ابلاغ  عدم 
اعتماد سهامداران را ازبین میبرد 

برای  معاونان خود  همراه  به  که  بهادار  اوراق  و   بورس  رییس سازمان 
بازدید از طرح های پترو پالایش اصفهان به این استان سفر کرده بود در 
ادامه خاطر نشان کرد:ما به دنبال  روند سود آوری شرکت ها و پایداری 
کسب و کارها هستیم.البته باید مرزهایی را بین سهامداران و حاکمیت 
و  شویم  قائل  غیره  و  صنعت  در  کلان  های  ،سیاستگذاری  ها  شرکت 

سیاست کلان در زمینه انرژی باشد.
عشقی ،با انتقاد از عدم ابلاغ دستورالعمل قیمت گذاری به شرکت های 
بورس افزود: هم اکنون ۸ماه از سال سپری شده و هنوز دستورالعمل 
قیمت گذاری ابلاغ نشده است این مسئله فضای اعتماد در بازار سرمایه 
را از بین می برد و سرمایه گذاران رغبتی برای حضور و سرمایه گذاری 

ندارند .
انجام پترو پالایش  اقدامات در حال  از طرح ها و  تاکید کرد:باید   وی 
اصفهان برای سهامداران در سامانه کدال اطلاع رسانی دقیق و شفاف 
تری صورت گیرد،تا اثرات سود و زیان برای سهامداران بیشتر و بهتر 

مشخص باشد .
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار،کسب سود ۹درصدی پتروپالایش 
اصفهان در ۶ماهه امسال را در برابر دیگر پالایشگاه های کشور به مدیر 
عامل و مدیران پترو پالایش اصفهان تبریک گفت و اظهارداشت:  باید 
با ارائه هر چه بیشتر برنامه ها و اقدامات انجام شده در سامانه کدال 

فضای امید آفرینی را برای سهامداران خرد و کلان فراهم کرد.

استفاده ازتسهیلات شرکت برای طرح های پتر و پالایش اصفهان 
بازار و ناشران سازمان  همچنین عضو هیات مدیره و معاون نظارت بر 
بورس و اوراق بهادر با اشاره به اینکه منابع بازار سرمایه در رشد،درآمد 
و سود آوری شرکت ها موثر است افزود:تورم سال های قبل ناشی از 
نقدینگی در بازار سرمایه بود که کمتر جذب شرکت ها شد ،این منابع 
قابلیت جذب  گذاری شوند  ها سرمایه  مهم شرکت  های  در طرح  اگر 
سرمایه خواهند داشت بخصوص برای طرح هایی که دارای زمان بندی 

هستند .
رضا عیوضلو، گفت:ما می توانیم برای طرح های پتر و پالایش اصفهان 
که دارای زمانبندی هستند از تسهیلات شرکت-پروژه استفاده کنیم تا 

با تامین مالی مناسب این طرح ها زودتر به بهره برداری برسند .


